1

成东软团发〔2022〕16 号

关于开展“学习二十大，永远跟党走，奋进新

征程”主题团组织生活的通知

各学院团委：

2022年 10月 16日上午 10时在北京人民大会堂召开了

中国共产党第二十次全国人民代表大会开幕式，学习宣传

贯彻“二十大精神”是当前和今后一个时期的首要政治任

务。党的二十大是在迈上全面建设社会主义现代化国家新

征程、向第二个百年奋斗目标进军的关键时刻召开的一次

十分重要的大会。为全面贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四

个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，围绕深入

学习宣传贯彻“二十大精神”，以团支部为基本单元，校团

委决定在全校开展以“学习二十大，永远跟党走，奋进新

征程”为主题的团组织生活。现将具体安排通知如下：

共青团成都东软学院委员会

2

一、活动主题

学习二十大，永远跟党走，奋进新征程

二、活动时间

2022 年 10 月 24 日-2022 年 11 月 14 日

三、活动对象

全校各级团组织、团干部和团员青年

四、活动安排

围绕活动主题，全校各级团组织在 11 月上旬前，主要

开展以下三项活动。请各学院通知各团支部以“学习二十

大，永远跟党走，奋进新征程”为主题，根据以下要求及

各支部具体情况组织开展活动，第一点为各团支部必做，

二三点选择其一完成。

（一）开展学习“学习二十大，永远跟党走，奋进新

征程”为主题的团组织生活

组织青年学生，认真学习关于“学习二十大，永远跟

党走，奋进新征程”的资料，并积极组织参加相关活动等。

围绕深入学习宣传贯彻“党的二十大精神”，聚焦习近平新

时代中国特色社会主义思想的青年化阐发，聚焦党的二十

大精神的宣传解析。

（二）开展“学习二十大，永远跟党走，奋进新征程”

主题宣讲活动

3

各团支部要结合实际开展主题突出、特色鲜明、形式

多样的主题宣讲活动。要以各团支部组织化学习为主要形

式，在活动过程中，围绕学习宣传贯彻“党的二十大精神”，

不断深化学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

引领青年学生深入学习宣传贯彻党的二十大精神，更加紧

密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，高举中国

特色社会主义伟大旗帜。

（三）开展学习“学习二十大，永远跟党走，奋进新

征程”主题实践活动

各级团组织要深入挖掘主题内涵，创新活动形式，引

导青年学生结合学习生活，寻访伟大成就、聆听奋斗故事、

讲述身边发展，以看变化、听变化、说变化为主要内容。

引导团员青年主动思考新青年如何在新时代建功立业，激

发团员青年自觉把个人前途与国家命运紧密联系在一起，

展现青年朝气蓬勃的精神面貌。

五、活动要求

（一）注重主题宣讲。各团支部应认真学习宣传贯彻

“二十大”会议精神。引导团员和青少年理解大会召开的

重大意义，了解党和国家的前进方向，以昂扬姿态紧跟党，

奋进新征程、建功新时代。

（二）注重团员参与。各团支部组织活动时应注重与

4

团员的互动，注重其参与程度，增强团员在主题团日活动

中的交流互动。

（三）注重榜样带动。各团支部应主动发挥榜样的示

范带头作用，组织支部内优秀团员、优秀团干部、优秀学

生、优秀志愿者等，开展小组研读、分享交流、话题讨论、

知识竞答等活动，引导团员青年积极向上，奋发图强。

（四）注重网上宣传。依托新媒体平台（如微博，微

信公众号等），积极发动团员青年参与知识竞赛；大力发

动基层团组织和团员青年围绕活动主题，积极创作直播和

短视频作品，随支部活动新闻稿在新媒体平台集中推送。

六．成果要求

请各学院团委于 11 月 15 日前将所在学院开展活动的

图片、视频、新闻稿等资料汇总打包发送至校团委官方邮

箱（tuanwei@nsu.edu.cn），文件以“学院名称+团组织生

活主题活动”命名。

共青团成都东软学院委员会

二〇二二年十月二十四日